
2020 年 8月 13日
株式会社クラシアン

〒222-0033  神奈川県横浜市港北区新横浜 1-2-1 新横浜ファーストビル 8階

「くらしに安心を提供する」

株式会社クラシアン（本社：神奈川県横浜市  代表取締役社長 鈴木一也、以下クラシアン）は、当社に
おける新型コロナウイルス感染者の発生についておしらせします。

新型コロナウイルス（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げますと
ともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。
当社では、かねてより新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、お客様及び従業員の、安心・
安全な環境を守るため、あらゆる対策を講じてまいりました。

そうした中、7 月 22 日（水）、当社江戸川支社に勤務する従業員が、新型コロナウイルスへの感染検査
で「陽性」であることが確認されました。感染者が勤務する事業所名および社名を公表することに
ついて、所管保健所との間で確認が取れましたので、その後の対応とともにご報告いたします。

本件を受けて、お客様および従業員の安全確保を最優先に、所轄保健所と連携し感染拡大防止に
向けて対策を講じております。地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを
心よりお詫び申し上げます。

【対象社員】　1名（20 代・男性）
【勤務地　】　江戸川支社
【最終出勤】　2020 年 7 月 20 日（月）

【調査】
　感染者の行動履歴を調査し、支社内の濃厚接触者を所轄保健所と協力し特定を実施しました。
　保健所指導の下、濃厚接触者はいないことが判明したため、その他の PCR 検査等はありません。

【消毒】
　所轄保健所の指導の下、感染者が業務していたフロアおよび感染者が利用した共有部分の消毒作業を
　7月 23 日（木）に実施しました。

【経過観察】
　感染者は、7月 22 日（水）所轄保健所指定の病院へ入院し、治療を行いました。その後、PCR 検査を
　2 回受け、陰性の結果が出ましたが、その後も経過観察を実施、所轄保健所の指導の下、対応いた
　しました。

【営業状態】
　・7月 22日（水）より感染者の所属部門の社員等は、テレワーク勤務、直行直帰での業務対応などを
　　適宜行っております。また、社屋の消毒作業につきましては、完了しております。
　・今後の進捗のご報告につきましては、随時公式ホームページにて記載いたします。

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について



2020 年 8月 13日
株式会社クラシアン

〒222-0033  神奈川県横浜市港北区新横浜 1-2-1 新横浜ファーストビル 8階

「くらしに安心を提供する」

【報道関係者からの本件に関するお問い合わせ先】
　株式会社クラシアン　経営企画部 広報　TEL：045-473-1731

今後も当社は、社内外への感染拡大抑止と従業員の安全確保を最優先に、保健所ならびに政府・自治体
の方針に基づき、必要な措置を迅速に決定し実施してまいります。関係者の皆様におかれましては、
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【お問い合わせについて】
　※所轄保健所の指導の下、濃厚接触者と思われるお客様・取引先様等はいないと判明しましたので、
　　所轄保健所および当社からご連絡を差し上げることはありません。
　　新型コロナウイルス感染に関するお問い合わせは、各お住まい地域の相談窓口までお願い
　　いたします。


